СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ОРЕХОВО-ЛОГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

РЕШЕНИЕ
сорок пятой внеочередной сессии

25.08.2023											         №45/1
с. Орехов Лог

О секретариате сорок пятой внеочередной сессии Совета депутатов Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области

В соответствии с ч. 4 статьи 14 Регламента Совета депутатов Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, утвержденного решением Совета депутатов Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области 26.04.2019 года №56/4,

Совет депутатов Орехово-Логовского сельсовета
Краснозерского района Новосибирской области РЕШИЛ:

1. Избрать секретарем сорок пятой внеочередной сессии Совета депутатов Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области шестого созыва Демьяненко Ольгу Михайловну.

Председатель Совета депутатов
Орехово-Логовского сельсовета
Краснозерского района Новосибирской области		               И.Ю. Урженко

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ОРЕХОВО-ЛОГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
/шестого созыва/

РЕШЕНИЕ
сорок пятой внеочередной сессии

25.08.2023 											№ 45/2
с. Орехов Лог

О внесении изменений и дополнение в решение тридцать пятой очередной сессии Совета депутатов Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 26.12.2022 г. №35/3 «О бюджете Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», Приказом МФ РФ от 06.06.2019 г. №85-н «О порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», Законом Новосибирской области от 23.12.2022 № 307-ОЗ «Об областном бюджете Новосибирской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», Уставом Краснозерского района Новосибирской области
Совет депутатов Орехово-Логовского сельсовета
Краснозерского района Новосибирской области РЕШИЛ:
1. Внести в решение тридцать пятой очередной сессии Совета депутатов Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 26.12.2022 г. №35/3 «О бюджете Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. Пункт 2 части 1 статьи 1 Решения изложить в следующей редакции:
«2) общий объем расходов местного бюджета на 2023 год в сумме 13257,5 рублей»;
1.2 Пункт 3 части 1 статьи 1 Решения изложить в следующей редакции:
«3) дефицит (профицит) местного бюджета в сумме 1195,3 тыс. рублей».
1.3. В приложении 2 к Решению таблицу 1 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (государственным программ и внепрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год» изложить в прилагаемой редакции.
1.4. В приложении 3 к Решению таблицу 1 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям на 2023 год» изложить в прилагаемой редакции.
1.5. В приложении 4 к Решению таблицу 1 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2023 год» изложить в прилагаемой редакции.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
3. Настоящее решение опубликовать в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Орехово-Логовского сельсовета».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по вопросам экономики, аграрной, бюджетной, налоговой и финансово-кредитной политики.

И.о. Главы Орехово-Логовского сельсовета	Председатель Совета депутатов
Краснозерского района					Орехово-Логовского сельсовета
Новосибирской области				Краснозерского района
								Новосибирской области
____________________Ю.Г. Малыгина   		_________________И.Ю.Урженко
«___»__________________2023 года		«___»_____________2023 года

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ОРЕХОВО-ЛОГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва)

РЕШЕНИЕ
сорок пятой внеочередной сессии
25.08.2023                                                                                                              №45/3
с. Орехов Лог

О внесении изменений в Решение Совета депутатов Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 31.01.2013 года №29/3 «Об утверждении Положения об оплате труда Главы Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области и муниципальных служащих, исполняющих обязанности по должности муниципальной службы в администрации Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области»

В соответствии с Федеральным законом 06.10.2003г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Правительства Новосибирской области от 31.01.2017 г. № 20-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и (или) содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области»,

Совет депутатов Орехово-Логовского сельсовета
Краснозерского района Новосибирской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 31.01.2013 года №29/3 «Об утверждении Положения об оплате труда Главы Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области и муниципальных служащих, исполняющих обязанности по должности муниципальной службы в администрации Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области» следующие изменения:
1.1. В Положение об оплате труда Главы Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области и муниципальных служащих, исполняющих обязанности по должности муниципальной службы в администрации Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области»:
1.1.1. В пункте  2.2. слова "3349 рублей" заменить на слова "3 674 рубля".
1.1.2. В пункте  4.2  Положения  таблицу норматива ежемесячной надбавки за классный чин муниципальных служащих изложить в следующей редакции:
"
	Советник муниципальной службы 1 класса
	1911

	Советник муниципальной службы 2 класса
	1820

	Советник муниципальной службы 3 класса
	1736

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1424

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1349

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	1107

"
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области.
3. Настоящее решение вступает после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с  01.08.2023 года.

И.о. Главы Орехово-Логовского сельсовета	Председатель Совета депутатов
Краснозерского района					Орехово-Логовского сельсовета
Новосибирской области				Краснозерского района
								Новосибирской области
____________________Ю.Г. Малыгина		________________И.Ю. Урженко
«___»__________________2023 года		«___»_____________2023 года

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ОРЕХОВО-ЛОГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

РЕШЕНИЕ
сорок пятой внеочередной сессии

25.08.2023											     №45/4
с. Орехов Лог

Об участии в конкурсном отборе инициативных проектов

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,  Постановлением Правительства Новосибирской области от 06.06.2017 № 201-п «О реализации на территории Новосибирской области инициативных проектов» (в редакции от 11.07.2023 г.) и Уставом сельского поселения Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского муниципального района Новосибирской области,

Совет депутатов Орехово-Логовского сельсовета
Краснозерского района Новосибирской области РЕШИЛ:

	1. Предусмотреть в местном бюджете средства софинансирования на реализацию проекта в сумме 78925,63 рублей в случае победы в конкурсном отборе инициативных проектов.
	2. Решение вступает в силу с момента его принятия.
	3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по вопросам экономики, аграрной, бюджетной, налоговой и финансово-кредитной политики.

И.о. Главы Орехово-Логовского сельсовета	Председатель Совета депутатов
Краснозерского района					Орехово-Логовского сельсовета
Новосибирской области				Краснозерского района
								Новосибирской области
____________________Ю.Г. Малыгина		_________________И.Ю. Урженко
«___»__________________2023 года	«___»__________________2023 года